[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 мая 2011   года
	                               №    67

	О внесении изменений в Положение о порядке установления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ивняковского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения от 29.07.2009  г.  № 64

В целях приведения Положения о порядке установления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ивняковского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения от 29.07.2009  г.  № 64, в соответствие с Законом Ярославской области от 27 июня 2007 г. N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области"  (в ред. Закона Ярославской области от 1 декабря 2010 г. N 48-з "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в части регулирования пенсионного обеспечения")
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения  в Положение о порядке установления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ивняковского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения от 29.07.2009  г.  № 64:

1.1. абзац 1 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации или муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих.»;
1.2. абзац 2 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий, получающий пенсию за выслугу лет и назначенный (выбранный) на одну из указанных должностей, обязан в 5-дневный срок сообщить об этом в Комиссию.»;

1.3. абзац 1 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:

«При последующем освобождении от одной из указанных в п. 5.1. Положения должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях по заявлению с приложением выписки из трудовой книжки. Уведомление (приложение 5) о возобновлении выплаты пенсии направляется в бухгалтерию Администрации Ивняковского сельского поселения.»;

1.4. в абзаце 1 пункта 6.2. слова «базовой и страховой частей» заменить словами «страховой части»;
1.5. в абзаце 2 пункта 6.2. слова «указанных частей пенсии» заменить словами «страховой части трудовой пенсии»;
1.6. пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
«6.3. Муниципальный служащий при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 (за исключением случаев увольнения с высшей должности муниципальной службы), 2 (за исключением случаев истечения срока трудового договора (служебного контракта) в связи с прекращением полномочий лицами, для непосредственного обеспечения исполнения полномочий которых учреждена должность, замещавшаяся муниципальным служащим), 3 (за исключением случаев увольнения с высшей должности муниципальной службы) и 7 части первой статьи 77, пунктом 3 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", имеет право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности он имел право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед увольнением замещал должность муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.»;

1.7. пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Муниципальный служащий при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 (в случае увольнения с высшей должности муниципальной службы), 2 (в случае истечения срока трудового договора (служебного контракта) в связи с прекращением полномочий лицами, для непосредственного обеспечения исполнения полномочий которых учреждена должность, замещавшаяся муниципальным служащим), 3 (в случае увольнения с высшей должности муниципальной службы), 5 (в случае перехода на выборную работу (должность), 8 и 9 части первой статьи 77, пунктом 2 части первой статьи 81, пунктами 2, 5 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 (в случае признания муниципального служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу) части 1 статьи 19 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", имеет право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением он замещал должность муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения должностей муниципальной службы составляет не менее 12 полных месяцев.»;

1.8. пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Размер среднемесячного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада (одного денежного вознаграждения), установленного муниципальному служащему на день исчисления среднемесячного заработка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.

	И.о. Главы Ивняковского сельского поселения
	                                     В.А. Михайлов

PAGE